উক্ত অনুষ্ঠানে প্রধান অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন বানৌপক সংঘ ঢাকা শাখার চেয়ারম্যান ইসরাত জাহান আবেদীন। এছাড়াও বর্ণিত অনুষ্ঠানে বাংলাদেশ নৌবাহিনী পরিবার কল্যাণ সংঘ ঢাকা শাখার কার্যনির্বাহী কমিটির সদস্যবৃন্দ, নৌ পরিবার শিশু নিকেতন ঢাকা এর শিক্ষিকা ও ছাত্র-ছাত্রীবৃন্দ উপস্থিত ছিলেন।

পহেলা বৈশাখ ১৪২৩ উদযাপন প্রসংগে। গত ১৪ এপ্রিল ২০১৬ বৃহস্পতিবার নাবিক কলোনি মাঠে বৈশাখী মেলা উদ্বোধন করেন মাননীয় সহকারী নৌবাহিনী প্রধান (লজিষ্টিকস) রিয়ার এডমিরাল মোহাম্মদ ছাইফুল কবীর, এনবিপি, ওএসপি, এনডিইউ, পিএসসি ও বিএন লেডিস ক্লাব ঢাকা শাখার চেয়ারম্যান বেগম ডাঃ নাদিরা আফরোজ।